- 2 -

О внесении изменений в некоторые указы
Президента Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьями 8, 46 Закона Приднестровской Молдавской Республики
от 27 апреля 2012 года № 53-З-V «О государственной гражданской службе Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-18),
п о с т а н о в л я ю:

1.	Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 26 июля 2012 года № 478 «О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Приднестровской Молдавской Республики и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)» (САЗ 12-31) следующее изменение:

пункт 3 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:
«3.	Государственные гражданские служащие категории «руководители» сдают квалификационный экзамен при замещении должностей государственной гражданской службы без ограничения срока полномочий.».

2.	Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 26 июля 2012 года № 479 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов государственной гражданской службы» (САЗ 12-31) следующие изменения:

а)	пункт 14 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:
«14. Гражданским служащим, замещающим без ограничения срока полномочий должности гражданской службы категории «руководители», а также гражданским служащим, замещающим должности гражданской службы категории «специалисты», классные чины присваиваются после сдачи ими квалификационного экзамена.»;
б) пункт 21 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:
«21.	При поступлении на гражданскую службу гражданина Приднестровской Молдавской Республики, имеющего классный чин иного вида государственной службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, первый классный чин гражданской службы присваивается ему
в соответствии с пунктом 6 настоящего Положения.
Если в соответствии с соотношением классных чинов, дипломатических рангов, воинских и специальных званий первый классный чин гражданской службы, который должен быть присвоен гражданскому служащему в соответствии с пунктом 6 настоящего Положения, ниже имеющегося у гражданского служащего классного чина иного вида государственной службы, дипломатического ранга, воинского или специального звания, то гражданскому служащему присваивается классный чин гражданской службы на одну ступень выше того классного чина, который должен быть присвоен в соответствии с пунктом 6 настоящего Положения, но в пределах группы должностей гражданской службы, к которой относится замещаемая им должность.».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ                                                                                                      В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
          25 мая 2018 г.
               № 198